
№ 入 札 件 名 入 札 日

1 令和7年度　香美市立なかよし保育園ホール空調設備改修工事設計監理委託業務 令和7年4月7日

2 令和7年度　香美市立保育園照明LED化工事設計監理委託業務 令和7年5月8日

3 令和7年度　市営黒土2号団地A棟外壁等改修工事設計監理委託業務 令和7年5月29日

4 令和7年度　香美市地域交流施設多目的体育館雨漏り調査・改修工事及び照明LED化工事設計監理委託業務 令和7年5月29日

令和7年度　測量・建設コンサルタント等業務　入札結果記録



7

円

円 ）

単位

業 務 場 所 契　　約　　日 完 了 期 限 指　名　理　由

香美市立なかよし保育園(香美市
土佐山田町山田1150番地1)

令和7年4月10日
令和7年9月30日（設計
業務は令和7年5月30日

まで）
地域性・実績

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

1,360,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

1,040,000 円

株式会社ライズ設計事務所 1,040,000 籤引

以下余白

福留建築事務所 1,040,000 籤引

依光建築設計事務所 1,360,000

株式会社黒岩設計 1,040,000 落札者（籤引）

鈴江章宏建築設計事務所 1,200,000

有限会社アイビー設計 800,000 失格（最低制限価格下回り）

クラフト設計 1,360,000

(円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契 約 金 額
1,144,000

（うち消費税及び地方消費税 104,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

入 札 日 時 令和7年4月7日 午前 11時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落 札 業 者

高知県高知市城山町１２－１４スカイラーク３Ｆ

株式会社黒岩設計

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
測コン № 1

入 札 件 名 令和7年度　香美市立なかよし保育園ホール空調設備改修工事設計監理委託業務



7

円

円 ）

単位

入 札 日 時 令和7年5月8日 午後 1時30分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落 札 業 者

高知県香美市土佐山田町山田１６５４

鈴江章宏建築設計事務所

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
測コン № 2

入 札 件 名 令和7年度　香美市立保育園照明LED化工事設計監理委託業務

(円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契 約 金 額
4,004,000

（うち消費税及び地方消費税 364,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

有限会社アイビー設計 3,640,000 籤引

株式会社キュウアンドキュウ
設計

4,760,000

クラフト設計 4,000,000

株式会社黒岩設計 3,640,000 籤引

鈴江章宏建築設計事務所 3,640,000 落札者（籤引）

株式会社総合企画設計 3,650,000

株式会社ハウジング総合コ
ンサルタント

3,640,000 籤引

聖建築研究所 3,590,000 失格（最低制限価格下回り）

福留建築事務所 3,640,000 籤引

依光建築設計事務所 4,760,000

株式会社ライズ設計事務所 3,640,000 籤引

株式会社ライト岡田設計 3,650,000

業 務 場 所 契　　約　　日 完 了 期 限 指　名　理　由

香美市立なかよし保育園（香美市
土佐山田町山田1150番地1）他4

園
令和7年5月13日

令和8年3月31日（設計
業務は令和7年7月31日

まで）
地域性・実績

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

4,760,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

3,640,000 円



7

円

円 ）

単位

業 務 場 所 契　　約　　日 完 了 期 限 指　名　理　由

市営黒土2号団地A棟（香美市土
佐山田町字黒土2019番地）

令和7年6月3日
令和8年2月28日（設計
業務は令和7年9月15日

まで）
地域性・実績

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

2,040,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

1,560,000 円

株式会社ライト岡田設計 1,560,000 落札者（籤引）

株式会社若竹まちづくり研究
所

1,730,000

依光建築設計事務所 2,040,000

株式会社ライズ設計事務所 1,560,000 籤引

聖建築研究所 辞退 辞退届提出

福留建築事務所 1,600,000

株式会社総合企画設計 1,560,000 籤引

株式会社ハウジング総合コ
ンサルタント

2,000,000

株式会社黒岩設計 1,560,000 籤引

鈴江章宏建築設計事務所 2,000,000

有限会社アイビー設計 1,570,000

クラフト設計 2,040,000

(円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契 約 金 額
1,716,000

（うち消費税及び地方消費税 156,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

入 札 日 時 令和7年5月29日 午前 11時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落 札 業 者

高知県高知市北久保５番７号

株式会社ライト岡田設計

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
測コン № 3

入 札 件 名 令和7年度　市営黒土2号団地A棟外壁等改修工事設計監理委託業務



7

円

円 ）

単位

業 務 場 所 契　　約　　日 完 了 期 限 指　名　理　由

香美市地域交流施設多目的体育
施設（香美市土佐山田町平山459

番地）
令和7年6月3日

令和8年3月2日（設計業
務は令和7年8月30日ま

で）
地域性・実績

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

3,630,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

2,940,000 円

株式会社ライト岡田設計 2,770,000 失格（最低制限価格下回り）

株式会社若竹まちづくり研究
所

3,500,000

依光建築設計事務所 3,630,000

株式会社ライズ設計事務所 3,030,000

聖建築研究所 2,860,000 失格（最低制限価格下回り）

福留建築事務所 3,230,000

株式会社総合企画設計 3,030,000

株式会社ハウジング総合コ
ンサルタント

3,000,000 落札者

株式会社黒岩設計 2,780,000 失格（最低制限価格下回り）

鈴江章宏建築設計事務所 3,030,000

有限会社アイビー設計 4,000,000

クラフト設計 4,150,000

(円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契 約 金 額
3,300,000

（うち消費税及び地方消費税 300,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

入 札 日 時 令和7年5月29日 午前 11時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落 札 業 者

高知県高知市南久保１６－１７

株式会社ハウジング総合コンサルタント

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
測コン № 4

入 札 件 名
令和7年度　香美市地域交流施設多目的体育館雨漏り調査・改修工事及び照明LED化
工事設計監理委託業務


